
________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 551 del 11/11/2020

COPIA

ORDINANZA DIRIGENZIALE

UOA POLIZIA LOCALE
PM - Traffico e Polizia Amministrativa

N. 551 DEL 11/11/2020

OGGETTO: REGOLAMENTAZIONE DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE PER
L’EFFETTUAZIONE DI RIPRESE CINEMATOGRAFICHE NEI GIORNI 13 E 14 NOVEMBRE
P.V. RICHIEDENTE: “MARCHE FILM COMMISSION”.

IL COMANDANTE

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 20 dell’11/06/2019 con il quale alla sottoscritta è stata
confermata la nomina a Comandante della Polizia Municipale (Unità Operativa Autonoma Polizia
Municipale e Protezione Civile);

VISTO la richiesta presentata dalla “Marche Film Commission - Fondazione Marche Cultura” in data
03/11/2020 con prot. n. 80386 per l’effettuazione delle riprese cinematografiche della commedia “
UMAMI - Il quinto sapore” in alcune vie e piazze della città;

TENUTO CONTO del programma delle riprese da realizzare, delle relative esigenze per quanto attiene
la necessaria gestione della viabilità e la configurazione dei luoghi interessati;

PRESO ATTO della necessità di dover regolamentare opportunamente la circolazione stradale per
favorire sia l’effettuazione delle riprese sia la necessaria sosta dei veicoli al seguito, mediante la messa a
divieto degli spazi di sosta ubicati nei tratti delle vie interessate e la temporanea interdizione della
viabilità veicolare;

RICHIAMATA l’Ordinanza Dirigenziale n. 70 del 26.01.2017 e s.m.i. che, tra le altre disposizioni, ha
approvato il regolamento dell’accesso e della sosta nell’Area Pedonale Urbana (A.P.U.) e nella Zona a
Traffico Limitato (Z.T.L.) del Centro Storico di Ascoli Piceno;

VISTI gli art.7 e 20 del D.L.vo n. 285 del 30/4/1992 avente per oggetto "Nuovo Codice della Strada":

DATO ATTO che la sottoscritta è il responsabile del procedimento relativo al presente atto;

ORDINA

per quanto sopra esposto, di istituire:



________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 551 del 11/11/2020

1) per il 13 novembre p.v., con orario 6:30-18:00 il divieto di sosta rimozione coatta in:

- Piazza A. Bonfine, lato nord,
- Via L. Dari (4 stalli);
- Piazza V. Basso n.16 (4 stalli), corsia di scorrimento lato sud;
- Via P. Marucci, lato ovest, area sosta ciclomotori di fronte ingresso Sacrestia Chiesa S. Pietro Martire

2) per il 14 novembre p.v., con orario 6:30-18:00 il divieto di sosta rimozione coatta in:

- Viale B. Croce, carreggiata nord, per il tratto compreso da Via Ravenna fino alla prima intersezione di
raccordo con la carreggiata sud;
- Viale A. De Gasperi, lato nord per n.5 stalli, per il tratto compreso dal civico n.4 fino allo stallo
riservato alle operazioni di carico scarico escluso, sito di fronte all’Hotel Jolly;
- Viale A. De Gasperi, lato sud, per il tratto compreso dalla zona fermata bus sita in corrispondenza della
fontana pubblica fino all’ingresso del parcheggio del Seminario Vescovile.

3) per le giornate del 13 e 14 novembre p.v.:

l’interdizione saltuaria della circolazione veicolare per lo stretto tempo necessario all’effettuazione delle
riprese nelle vie interessate ed eventualmente per i tratti stradali ad esse afferenti.

AUTORIZZA

L’utilizzo degli spazi di cui ai precedenti punti 1) e 2) posti a divieto, nonché il suolo pubblico
necessario per l’effettuazione delle riprese cinematografiche nelle vie e piazze interessate dall’iniziativa
in argomento.

In deroga all’ordinanza dirigenziale n.70 del 26.01.2017 richiamata in premessa i veicoli di cui alle
seguenti targhe: EX769LC, EV361KF, FE591LB, FA937FA, GA481SH, FP048DZ, CZ672JW,
FT014KZ, EG195BF, FS077BG, DM073CB, DD896VC E DX352SP utilizzati per l’allestimento ed
esecuzione delle riprese, senza limite di orario e fino al compimento delle relative operazioni, ad
accedere e sostare nella Z.T.L. ed A.P.U. della città compreso il transito attraverso il sistema di varchi
elettronici.

I suddetti veicoli si contraddistingueranno esibendo in modo ben visibile sul cruscotto una copia della
presente ordinanza.

AVVERTE

La U.O. Segnaletica e Viabilità dovrà provvedere all’apposizione della segnaletica necessaria per
l’esecuzione della presente ordinanza.

Il personale appartenente alla Polizia Municipale e gli altri organi di Polizia Stradale di cui all’art. 12
del D.Lgs 30/04/1992 n. 285 Nuovo Codice della Strada, sono incaricati di vigilare sul rispetto di
quanto disposto dalla presente ordinanza.

La Polizia Locale garantirà la propria presenza durante l’effettuazione delle riprese per l’interruzione
temporanea della viabilità lungo le vie interessate.

In caso venisse ritenuto necessario od opportuno, ai fini della tutela della sicurezza e/o della fluidità
della circolazione, il Comando di Polizia Locale potrà effettuare a proprio giudizio le chiusure e le
variazioni che si renderanno necessarie per consentire/agevolare lo svolgimento delle operazioni sopra
indicate.

Il presente provvedimento agisce solamente per quanto attiene l’utilizzo del suolo pubblico e la
regolamentazione della circolazione stradale necessaria per consentire lo svolgimento delle suddette



________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 551 del 11/11/2020

riprese, restando impregiudicato a carico della società richiedente il rispetto integrale di tutti gli
obblighi inerenti le normative vigenti per il contrasto e contenimento della diffusione del virus
Covid-19 nonché per la tutela della sicurezza della circolazione stradale e della pubblica incolumità.

AVVISA

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al T.A.R. entro il termine di 60 giorni
dall’avvenuta pubblicazione, ovvero ricorso al Presidente della Repubblica entro il termine di 120
giorni.

Copia della presente ordinanza è trasmessa a:
Segreteria del Sindaco
Albo Pretorio
Questura
Comando Carabinieri
Comando Vigili del Fuoco
ASUR Servizio 118
Servizio Eventi
Ufficio Comunicazione
Servizio Segnaletica (per esecuzione)
(maurizioalbanesi63@virgilio.it
Ufficio Varchi Elettronici
Trenino turistico
Agenzia Viaggi Robles (Trenino elettrico)
START
Ascoli Servizi Comunali
Marche Film Commission – Fondazione Marche Cultura

Il Dirigente
CELANI PATRIZIA

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)

mailto:maurizioalbanesi63@virgilio.it

		2020-11-11T12:32:28+0100
	PATRIZIA CELANI




